
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 1 DE MARÇO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1114 - ANO: XIV 9Pág(s) 
  

Página 9 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA AS FROTAS 
53, 54, 186, 108 E 109 DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
ADJUDICATÁRIA Nº CNPJ VALOR GLOBAL 
AUTO PEÇAS FURUKAWA LTDA 81.050.635/0001-03 R$-
76.818,25 
WF DOS SANTOS AUTO PEÇAS 31.361.578/0001-05 101.471,80 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
22 de fevereiro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
28 de fevereiro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 28 de fevereiro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4283/2019 
PREGÃO Nº 19/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS, INCLUSO ACOPLAGEM, 
DESTINADAS AOS EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS ALOCADOS NA 
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 

ADJUDICATÁRIA Nº CNPJ VALOR GLOBAL 

CLAUDIO FIORESI UBIRATA - ME 80.521.677/0001-04 R$-14.035,00 

T M BEGALLE FIGUEIREDO - ME 16.096.850/0001-75 21.320,50 

4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
25 de fevereiro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
25 de fevereiro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 25 de fevereiro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4290/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO UM VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS ZERO QUILOMETRO 
DESTINADO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
ADJUDICATÁRIA Nº CNPJ VALOR GLOBAL 
MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA 05.440.065/0001-71
 R$-227.000,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
28 de fevereiro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
28 de fevereiro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 28 de fevereiro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 9/2019 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº6/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4289/2019 
1. OBJETO: 
Contribuição Mensal do Município de Ubiratã para a Associação dos Municípios 
do Oeste do Paraná – AMOP. 
2. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, representado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no 
CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO PARANÁ - AMOP, inscrita no 
CNPJ sob o nº 75.907.576/0001-36, situada na Rua Pernambuco, 1936, centro 
na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, CEP nº 85.810-021, Telefone n° (45) 
3268-8544. 
4. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
O valor total do contrato está fixado em R$- R$-70.448,52 (setenta mil 
quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos). 
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0201 
Despesa Orçamentária: 4892 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica. 
Fonte de Recurso: 
6. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 meses. 
7. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 
Ubiratã – Paraná, 07 de fevereiro de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4281/2019 
PREGÃO Nº 17/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
AQUISIÇÃO DE MOTOBOMBA E MATERIAIS DE LIMPEZA, DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESPELHOS D'ÁGUA DA PRAÇA 
HORÁCIO JOSÉ RIBEIRO E DO CENTRO LEGISLATIVO VEREADOR 
ÂNTONIO CORREIA FRAGA. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
VALDINEI BASICHETTI - TINTAS, inscrita no CNPJ sob o nº 01.259.627/0001-
24, situada na Av. Nilza de oliveira Pipino, 934, na cidade de Ubiratã, Estado 
Paraná, CEP n° 85440-000, Telefone n° (44) 3543-1106. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ 21.280,50 (vinte e um mil, duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 1006 
Despesa Orçamentária: 2245 / 3177 
Categoria: 339030220000 / 339030990100 
Descrição da Despesa: Material de limpeza e produtos de higiene / Materiais 
diversos para consumo. 
Fonte de Recurso: R$ 29.717,00 / R$ 1.100,00 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 22 de fevereiro de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4274/2019 
PREGÃO Nº 11/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Contratação de empresa para prestar serviços mecânicos e manutenções nos 
veículos da frota municipal. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
C A CARDOSO DE ARAUJO MECANICA, inscrita no CNPJ nº 05.121.904/0001-
99, com sede na Avenida João Pipino, nº. 211, na cidade de Ubiratã, Estado do 
Paraná. Telefone nº (44) 3543-2420. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ 107.549,00  
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0304 
Despesa Orçamentária: 4020 
Categoria: 339039190400 
Descrição da Despesa: Serviços gerais de mecânica veiculas. 
Fonte de Recurso: Próprio. 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 18 de fevereiro de 2019. 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2019 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

